
Oggetto:  Affidamento, ai sensi dell’art. 1, co. 1 e co. 2, lett. a), del D.L. n. 76/2020, convertito
in  Legge  11.9.2020,  n.  120,  come  modificato  dall’art.  51,  co.  1  lett.  a),  della  legge  di
conversione  n.  108/2021  del  D.L.  n.  77/2021  dei  lavori  per  la  realizzazione  di  pareti  in
cartongesso per la definizione della COT di Vimercate presso l'immobile sito in via Giuditta
Brambilla  n.  11  nel  contesto  della  Casa  di  Comunità  di  Vimercate,  realizzazione  di
implementazioni elettriche per la creazione di nuove postazioni di lavoro e installazione di
nuovi tendaggi a rullo.

Ufficio Proponente: S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale
Istruttore della pratica: Mattia Moioli 

Responsabile del procedimento: Sara De Trane (sostituto)

Dirigente dell’Ufficio Proponente: Sara De Trane (sostituto)

La determina comporta impegno di spesa: Si
Modalità di Pubblicazione: INTEGRALE

Attestazione di regolarità economico-contabile

Dirigente della S.C. Bilancio, Programmazione 
Finanziaria e Contabilità:

Silvia Trezzi 

Attestazione di regolarità dell'iter istruttorio
Dirigente della S.C. Affari Generali e Legali: Mattia Longoni 

Il presente atto è stato firmato dal Dirigente dell’Ufficio Proponente: Sara De Trane (sostituto)

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



Oggetto:  Affidamento, ai sensi dell’art. 1, co. 1 e co. 2, lett. a), del D.L. n. 76/2020, convertito
in  Legge  11.9.2020,  n.  120,  come  modificato  dall’art.  51,  co.  1  lett.  a),  della  legge  di
conversione  n.  108/2021  del  D.L.  n.  77/2021  dei  lavori  per  la  realizzazione  di  pareti  in
cartongesso per la definizione della COT di Vimercate presso l'immobile sito in via Giuditta
Brambilla  n.  11  nel  contesto  della  Casa  di  Comunità  di  Vimercate,  realizzazione  di
implementazioni elettriche per la creazione di nuove postazioni di lavoro e installazione di
nuovi tendaggi a rullo.

Il DIRETTORE della S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale

Nell'esercizio delle attribuzioni conferite ai Dirigenti con deliberazione del Direttore Generale n.
1133 del 16.10.2019, confermate con successiva deliberazione del Direttore Generale n. 159 del
12.03.2021:

RICHIAMATA la deliberazione aziendale n. 1 del 14 gennaio 2021, di presa d'atto della D.G.R. n.
XI/3952  del  30  novembre  2020  avente  ad  oggetto  "Determinazioni  in  ordine  all'attuazione
dell'art.19 della Legge Regionale 30 dicembre 2019 n. 23",  di  costituzione dall'1 gennaio 2021
dell'Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza, nonchè di presa d'atto dei Decreti
della D.G. Welfare n.  16667 e n. 16668 del 31 dicembre 2020, di assegnazione all'ASST della
Brianza del personale, dei beni immobili, mobili e mobili registrati;

RICHIAMATI:
- il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), nella Missione 6 relativa alla Salute che

ha previsto tra l’altro, la costituzione di reti di prossimità e il potenziamento dell’assistenza
territoriale  e  domiciliare,  individuando  due  tipologie  di  strutture:  Case  della  Comunità
(CDC) e Ospedali di Comunità (ODC);

- la D.G.R. n. XI/6027 del 01 marzo 2022 ad oggetto “Programma regionale straordinario
investimenti  in sanità – Ulteriori  determinazioni conseguenti  alle deliberazioni di  Giunta
Regionale n. XI/5161/2021 e XI/5941/2022 – Investimenti in strutture territoriali” con la
quale è stato approvato,  come da piano formulato dalle ATS competenti  per territorio,  il
riparto  delle  risorse  da  assegnare  agli  Enti  del  SSR,  per  complessivi  €  43.000.000,00,
rinviando a successivo provvedimento della DGW le relative assegnazioni ed impegni di
spesa per le strutture territoriali;

- il Decreto D.G.W. n. 11697 del 4 agosto 2022 avente ad oggetto “Assegnazione e impegno
di  €  17.480.575,00  di  cui  alla  D.G.R.  n.  XI/6426/2022  “Piano  Nazionale  di  Ripresa  e
Resilienza PNRR - missione 6 component 1 e component 2 e PNC – approvazione del Piano
Operativo Regionale (POR) e contestuale individuazione degli interventi, con ripartizione
delle  corrispondenti  quote  di  finanziamento  PNRR/PNC  -  individuazione  dei  soggetti
attuatori  esterni”  con  cui  sono  stati  assegnati  ad  ASST  Brianza  €  15.395,00  per  la
realizzazione della COT presso la struttura sita in Vimercate, via Giuditta Brambilla n. 11;

- l'art. 1 della legge n. 120 del 2020, come modificato dalla legge n. 108 del 2021, che, nel
prevedere la disciplina per le procedure la cui determina a contrarre sia adottata entro il 30

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



giugno 2023, in deroga agli articoli 36, comma 2 e 157, comma 2, del decreto legislativo n.
50/2016,  stabilisce  in  particolare  al  comma  2  che:  “(OMISSIS)  le  stazioni  appaltanti
procedono all’affidamento delle attività di esecuzione di lavori, servizi e forniture, nonché
dei  servizi  di  ingegneria  e  architettura,  inclusa  l’attività  di  progettazione,  di  importo
inferiore alle soglie di cui all’art. 35, secondo le seguenti modalità: a) affidamento diretto
per i lavori di importo inferiore a € 150.000 e per servizi e forniture, ivi compresi servizi di
ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di importo inferiore a € 139.000,00”;

RITENUTO di chiedere un preventivo per la posa di pareti in cartongesso per la realizzazione
della COT presso l’immobile sito in Vimercate, via Giuditta Brambilla 11, nel contesto della
Casa  di  Comunità,  all’impresa  CMB,  attuale  manutentore  edile  dell’immobile  a  seguito  di
adesione a convenzione ARIA;

PRESO  ATTO del  preventivo  ricevuto  in  data  30.01.2023,  agli  atti  istruttori,  per  la
realizzazione dei lavori sopra citati,  per un importo pari a € 5.697,58 oltre IVA 22% per un
totale complessivo pari a e 6.951,05 IVA 22% compresa;

RITENUTO  di affidare, ai sensi l'art. 1 della legge n. 120 del 2020, come modificato dalla
legge n. 108 del 2021, i lavori per la realizzazione di pareti in cartongesso per la definizione
della COT presso l’immobile sito in Vimercate via Giuditta Brambilla n. 11, nel contesto della
Casa di Comunità, all’impresa CMB Cooperativa Muratori e Braccianti di Carpi con sede legale
in Carpi (MO) via C. Marx 101;

DATO ATTO che:

- con nota del 17 febbraio 2023, il RUP dell’intervento ha approvato il preventivo sopra citato
con relativo layout degli interventi approvato dal Direttore Socio Sanitario;

- il RUP dell’intervento, in data 7 marzo 2023 ha dato l’avvio ai lavori sopra citati;

CONSIDERATO che:

- per  la  definizione  dei  nuovi  spazi  per  la  COT si  rendono necessari  alcuni  interventi  di
implementazione dell’impianto elettrico con creazione di nuove prese e punti  rete per le
postazioni di lavoro, che verranno realizzati da personale interno alla ASST Brianza con il
solo acquisto di  materiale  per  un importo pari  a  €  810,30 oltre  IVA 22% per  un totale
complessivo pari a € 988,57 IVA 22% compresa, come da preventivo agli atti istruttori;

- nel corso delle lavorazioni si è resa necessaria la demolizione di una ulteriore parete in
cartongesso esistente  per  la  quale  l’impresa  CMB Cooperativa  Muratori  e  Braccianti  di
Carpi ha presentato un preventivo (agli atti istruttori) pari a € 1.110,68 oltre IVA 22%, per
un totale complessivo pari a € 1.355,03 IVA 22% compresa, ritenuto congruo dal RUP;

- è  necessaria  l’installazione  di  nuovi  tendaggi  a  rullo  motorizzati,  per  un  importo
complessivo pari a € 4.600,00, esenti da IVA, come da preventivo agli atti istruttori;

DATO ATTO che dal presente provvedimento discendono oneri a carico dell’Azienda pari a €
7.618,56 oltre  IVA 22% più  € 4.600,00 esenti  da  IVA, per  un totale  complessivo  pari  a  €
13.894,64 IVA 22 % compresa come di seguito riportato:

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



BIL SER CONTO DESCRIZIONE DGR/DCR 2023
TER TEC 01.20.800002 FORNITORI C/ANTICIPI PER SAL DCR2211697VIM € 13.894,64

VISTA l’attestazione di regolarità economico contabile;

DETERMINA

Per le motivazioni in premessa indicate:

1) di prendere atto dell’affidamento diretto, ai sensi della normativa in premessa richiamata,
all’impresa CMB Cooperativa Muratori e Braccianti di Carpi dei lavori per la realizzazione
di pareti in cartongesso per la definizione della COT presso l’immobile sito in Vimercate,
via Giuditta Brambilla 11, nel contesto della Casa di Comunità, per un importo pari a €
5.697,58 oltre IVA 22% per un totale complessivo pari a e 6.951,05 IVA 22% compresa;

2) di  prendere  atto  dell’inizio  dei  lavori  avvenuto  in  data  7  marzo  2023   a  seguito  di
approvazione del preventivo, con layout approvato dal Direttore Socio Sanitario, da parte
del RUP degli interventi;

3) di prendere atto che gli interventi di implementazione dell’impianto elettrico con creazione
di  nuove prese e  punti  rete  per  le  postazioni  di  lavoro  verranno realizzati  da  personale
interno alla ASST Brianza con l’acquisto di materiale per un importo pari a € 810,30 oltre
IVA 22% per un totale complessivo pari a € 988,57 IVA 22% compresa, come da preventivo
agli atti istruttori;

4) di autorizzare la demolizione di una ulteriore parete in cartongesso esistente per la quale
l’impresa CMB Cooperativa Muratori e Braccianti di Carpi ha presentato un preventivo (agli
atti istruttori) pari a € 1.110,68 oltre IVA 22%, per un totale complessivo pari a € 1.355,03
IVA 22% compresa, ritenuto congruo dal RUP;

5) di  autorizzare  l’installazione  dei  nuovi  tendaggi  a  rullo  motorizzati,  per  un  importo
complessivo pari a € 4.600,00, esenti da IVA, come da preventivo agli atti istruttori;

6) di dare atto che dal presente provvedimento discendono oneri a carico dell’Azienda pari a €
7.618,56 oltre IVA 22% più € 4.600,00 esenti da IVA, per un totale complessivo pari a €
13.894,64 IVA 22 % compresa come di seguito riportato:

BIL SER CONTO DESCRIZIONE DGR/DCR 2023

TER TEC 01.20.800002 FORNITORI C/ANTICIPI PER SAL DCR2211697VI
M € 13.894,64

7) di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 17
– comma 6 – della Legge Regionale 30 dicembre 2009, n. 33 come modificato dall’art. 1 –
comma 1 – lettera  w) della  Legge Regionale 11 agosto 2015,  n.  23,  e verrà  pubblicata
mediante affissione all’Albo dell’Azienda nei modi di legge.

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



       Il Dirigente Struttura
       Sara De Trane (sostituto)

  Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)


		2023-03-28T18:12:16+0200
	SARA DE TRANE db1f92bcb0835eed49a4d10a1cf1bb1b2397323f


		2023-03-28T18:12:32+0200
	protocollo




